
3. Bundesliga Nord Männer Abschlusstabelle
18 Post SV Ludwigshafen - SG Fortuna Rodalben :
18 Rot-Weiß Nauheim - SG Kelsterbach :
18 KSC 1950 Hainstadt - Olympia Mörfelden 2 :
18 Bad Soden-Salmünster - Spielfrei (KSG Darmstadt) :
18 KSV Kuhardt - SG Schifferstadt :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KSC 1950 Hainstadt 16 92226 23 : 9 5764,13 5831,63 14 : 2 5696,63 9 : 7 HE
2 SG Fortuna Rodalben 16 91969 20 : 12 5748,06 5911,50 14 : 2 5584,63 6 : 10 RP 2:2 4
3 SG Schifferstadt 16 90533 20 : 12 5658,31 5703,38 14 : 2 5613,25 6 : 10 RP 2:2 -4
4 KSV Kuhardt 16 92128 19 : 13 5758,00 5902,75 15 : 1 5613,25 4 : 12 RP
5 Bad Soden-Salmünster 16 89162 18 : 14 5572,63 5562,88 14 : 2 5582,38 4 : 12 HE
6 Rot-Weiß Nauheim 16 88638 16 : 16 5539,88 5535,50 14 : 2 5544,25 2 : 14 HE
7 Post SV Ludwigshafen 16 89183 12 : 20 5573,94 5553,75 10 : 6 5594,13 2 : 14 RP
8 Olympia Mörfelden 2 16 90100 8 : 24 5631,25 5768,50 8 : 8 5494,00 0 : 16 HE 2:2 178
9 SG Kelsterbach 16 87447 8 : 24 5465,44 5447,38 8 : 8 5483,50 0 : 16 HE 2:2 -178

10 Spielfrei (KSG Darmstadt) 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0 HE

Heim Auswärts

Markus Wingerter 1080 KSV Kuhardt Robert Nägel 994 Olympia Mörfelden 2
Thomas Sinnß 1026 KSC 1950 Hainstadt Andreas Christ 989 SG Fortuna Rodalben
Srecko Vidakovic 1007 KSC 1950 Hainstadt Sven Fuderer 970 SG Schifferstadt
Dominik Mendel 1005 KSV Kuhardt Florian Schulz 969 Olympia Mörfelden 2
Alex Ankert 1001 KSC 1950 Hainstadt Daniel Horst 966 Olympia Mörfelden 2
Reinhard Kirst 969 Rot-Weiß Nauheim Joachim Kadel 954 SG Schifferstadt
Volker Widera 969 Rot-Weiß Nauheim Damir Dundic 952 SG Schifferstadt
Tilo Paatzsch 962 KSC 1950 Hainstadt Nico Bittenbring 945 Olympia Mörfelden 2
Jürgen Cartharius 960 KSV Kuhardt Rainer Walter 944 SG Fortuna Rodalben
Rainer Gerhardt 958 Rot-Weiß Nauheim Silvijo Kota 939 SG Schifferstadt

Markus Wingerter 1080 KSV Kuhardt Robert Nägel 994 Olympia Mörfelden 2
Thomas Sinnß 1026 KSC 1950 Hainstadt Andreas Christ 989 SG Fortuna Rodalben
Srecko Vidakovic 1007 KSC 1950 Hainstadt Sven Fuderer 970 SG Schifferstadt

       Als Mannschaft der Woche 6066 Holz

Heim-Rekord KSC 74 Ober-Ramstadt  6571 Auswärts-Rekord KSC Frammersbach  6091
Einzel-Heim-Rekord Ivica Kudelic  1179 Einzel-Auswärts-Rekord André Maul  1137

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

Der Klub KSG Darmstadt hat seine Mannschaft zurück gezogen und ist erster Absteiger

5538 5137

5901 5539

5836 5654
0 0
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18. Spieltag 24.03.2012

5522 5544

R. Rammler, 07.04.2012
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1. 1. Markus Wingerter KSV Kuhardt 85 8 999,63 8 1047,75 16 1023,69 971 1080 1091 0
2. 2. Carsten Seib SG Kelsterbach 69 6 993,17 5 993,20 11 993,18 985 0 1083 0
4. 3. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 70 6 985,83 8 990,75 14 988,64 942 1001 1081 1
5. 4. Reinhard Kirst Rot-Weiß Nauheim 68 7 978,71 7 936,57 14 957,64 0 969 1070 0
6. 5. Andreas Christ SG Fortuna Rodalben 87 8 973,25 8 1017,13 16 995,19 966 989 1066 0
8. 6. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 64 8 968,13 8 1002,38 16 985,25 982 1026 1073 0

10. 7. Srecko Vidakovic KSC 1950 Hainstadt 80 7 966,57 5 986,20 12 974,75 0 1007 1009 1
9. 8. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 50 7 966,57 7 985,14 14 975,86 951 0 1048 0

11. 9. Sebastian Christe Bad Soden-Salmünster 88 6 964,83 8 945,75 14 953,93 925 0 1024 0
12. 10. Stefan Schwan Bad Soden-Salmünster 67 8 964,75 8 1049,63 16 1007,19 917 0 1090 0
14. 11. Michael Tinat Rot-Weiß Nauheim 79 6 960,67 7 953,29 13 956,69 0 0 1039 1
15. 12. Andre Maul Post SV Ludwigshafen 74 8 959,00 8 953,50 16 956,25 963 944 1137 0
16. 13. Joachim Kadel SG Schifferstadt 60 7 957,29 7 955,29 14 956,29 903 954 1005 0
19. 14. Damir Dundic SG Schifferstadt 66 8 949,50 7 965,29 15 956,87 973 952 1132 1
20. 15. Ralph Nufer Post SV Ludwigshafen 68 8 949,13 8 934,38 16 941,75 919 917 1030 0
22. 16. Dominik Mendel KSV Kuhardt 81 8 947,00 8 1008,63 16 977,81 953 1005 1090 0
25. 17. Jürgen Cartharius KSV Kuhardt 85 8 942,75 8 1006,50 16 974,63 924 960 1052 0
26. 18. Rainer Walter SG Fortuna Rodalben 65 6 942,67 8 994,00 14 972,00 0 944 1031 1
27. 19. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 63 6 942,17 6 991,33 12 966,75 963 0 1056 0
24. 20. Karl Heinz Bachmann SG Fortuna Rodalben 48 8 940,88 8 991,50 16 966,19 902 908 1069 0
38. 21. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 90 7 938,29 6 940,33 13 939,23 941 994 1020 0
30. 22. Tilo Paatzsch KSC 1950 Hainstadt 67 8 935,88 8 971,38 16 953,63 0 962 1014 0
29. 23. Markus Noll SG Fortuna Rodalben 75 8 934,88 8 985,88 16 960,38 912 902 1044 0
33. 24. Michael Klüber Bad Soden-Salmünster 82 8 933,25 8 907,50 16 920,38 896 0 996 0
34. 25. Andreas Mars Rot-Weiß Nauheim 83 7 932,57 7 922,57 14 927,57 0 884 988 0
35. 26. Sebastian Gomolka SG Kelsterbach 90 6 930,83 5 912,40 11 922,45 880 0 964 2
36. 27. Sven Göhlich Post SV Ludwigshafen 82 6 930,00 8 934,88 14 932,79 899 894 995 0
37. 28. Thomas Klüber Bad Soden-Salmünster 86 8 930,00 8 900,38 16 915,19 913 0 1020 0
41. 29. Gerhard Bernatz Post SV Ludwigshafen 54 6 926,33 8 939,38 14 933,79 902 934 1022 0
42. 30. Patrick Jochem KSV Kuhardt 78 8 926,13 8 964,50 16 945,31 941 949 1056 0
45. 31. Uwe Göhlich Post SV Ludwigshafen 52 8 924,63 6 907,83 14 917,43 885 939 1012 1
52. 32. Florian Schulz Olympia Mörfelden 2 89 8 922,50 8 940,63 16 931,56 0 969 975 0
51. 33. Silvijo Kota SG Schifferstadt 75 8 919,13 8 946,38 16 932,75 915 939 1003 0
53. 34. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 89 8 918,88 7 950,71 15 933,73 909 945 980 0
49. 35. Marcus Neber Post SV Ludwigshafen 73 8 917,25 5 894,40 13 908,46 906 894 991 2
57. 36. Alexander Wissmann Rot-Weiß Nauheim 80 7 912,29 4 907,50 11 910,55 902 0 985 3
68. 37. Sven Fuderer SG Schifferstadt 77 6 911,83 8 911,00 14 911,36 867 970 986 1
60. 38. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 48 6 909,50 7 1027,57 13 973,08 929 0 1072 0
61. 39. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 68 8 908,50 8 920,75 16 914,63 890 911 1045 0
63. 40. Joachim Kucka Bad Soden-Salmünster 63 7 907,00 6 880,00 13 894,54 860 0 963 0
66. 41. Peter Klüber Bad Soden-Salmünster 62 8 900,63 7 888,57 15 895,00 875 0 952 0
67. 42. Patrick Veit Olympia Mörfelden 2 92 7 896,00 3 917,33 10 902,40 0 870 955 1
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R A N G L I S T E  3. Bundesliga Nord Männer bis Rang 60 - Saison 2011 - 2012

Mindesteinsatz 6 Auswärts - Spiele R. Rammler, 07.04.2012



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Markus Wingerter KSV Kuhardt 16 1080 16379 1023,69 10543 658,94 5836 364,75 21 1,31
3. 2. Stefan Schwan Bad Soden-Salmünster 16 0 16115 1007,19 10316 644,75 5799 362,44 15 0,94
6. 3. Andreas Christ SG Fortuna Rodalben 16 989 15923 995,19 10319 644,94 5604 350,25 24 1,50
9. 4. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 14 1001 13841 988,64 9093 649,50 4748 339,14 18 1,29

10. 5. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 16 1026 15764 985,25 10213 638,31 5551 346,94 24 1,50
11. 6. Dominik Mendel KSV Kuhardt 16 1005 15645 977,81 10186 636,63 5459 341,19 45 2,81
12. 7. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 14 0 13662 975,86 8945 638,93 4717 336,93 39 2,79
16. 8. Srecko Vidakovic KSC 1950 Hainstadt 12 1007 11697 974,75 7632 636,00 4065 338,75 29 2,42
13. 9. Jürgen Cartharius KSV Kuhardt 16 960 15594 974,63 10070 629,38 5524 345,25 39 2,44
15. 10. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 13 0 12650 973,08 8254 634,92 4396 338,15 43 3,31
14. 11. Rainer Walter SG Fortuna Rodalben 14 944 13608 972,00 8882 634,43 4726 337,57 44 3,14
18. 12. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 12 0 11601 966,75 7655 637,92 3946 328,83 24 2,00
17. 13. Karl Heinz Bachmann SG Fortuna Rodalben 16 908 15459 966,19 10055 628,44 5404 337,75 56 3,50
19. 14. Markus Noll SG Fortuna Rodalben 16 902 15366 960,38 10150 634,38 5216 326,00 49 3,06
22. 15. Reinhard Kirst Rot-Weiß Nauheim 14 969 13407 957,64 8760 625,71 4647 331,93 35 2,50
20. 16. Damir Dundic SG Schifferstadt 15 952 14353 956,87 9393 626,20 4960 330,67 37 2,47
23. 17. Michael Tinat Rot-Weiß Nauheim 13 0 12437 956,69 8038 618,31 4399 338,38 28 2,15
24. 18. Joachim Kadel SG Schifferstadt 14 954 13388 956,29 8635 616,79 4753 339,50 39 2,79
21. 19. Andre Maul Post SV Ludwigshafen 16 944 15300 956,25 10118 632,38 5182 323,88 40 2,50
26. 20. Sebastian Christe Bad Soden-Salmünster 14 0 13355 953,93 8660 618,57 4695 335,36 33 2,36
27. 21. Tilo Paatzsch KSC 1950 Hainstadt 16 962 15258 953,63 10040 627,50 5218 326,13 44 2,75
31. 22. Patrick Jochem KSV Kuhardt 16 949 15125 945,31 9893 618,31 5232 327,00 33 2,06
33. 23. Ralph Nufer Post SV Ludwigshafen 16 917 15068 941,75 9915 619,69 5153 322,06 45 2,81
38. 24. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 13 994 12210 939,23 8029 617,62 4181 321,62 63 4,85
39. 25. Gerhard Bernatz Post SV Ludwigshafen 14 934 13073 933,79 8612 615,14 4461 318,64 47 3,36
41. 26. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 15 945 14006 933,73 9228 615,20 4778 318,53 43 2,87
36. 27. Sven Göhlich Post SV Ludwigshafen 14 894 13059 932,79 8601 614,36 4458 318,43 52 3,71
43. 28. Silvijo Kota SG Schifferstadt 16 939 14924 932,75 9863 616,44 5061 316,31 53 3,31
47. 29. Florian Schulz Olympia Mörfelden 2 16 969 14905 931,56 9780 611,25 5125 320,31 62 3,88
42. 30. Bernd Böhringer Rot-Weiß Nauheim 12 896 11152 929,33 7387 615,58 3765 313,75 43 3,58
46. 31. Andreas Mars Rot-Weiß Nauheim 14 884 12986 927,57 8644 617,43 4342 310,14 44 3,14
54. 32. Michael Klüber Bad Soden-Salmünster 16 0 14726 920,38 9758 609,88 4968 310,50 50 3,13
60. 33. Uwe Göhlich Post SV Ludwigshafen 14 939 12844 917,43 8606 614,71 4238 302,71 81 5,79
61. 34. Thomas Klüber Bad Soden-Salmünster 16 0 14643 915,19 9665 604,06 4978 311,13 58 3,63
62. 35. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 16 911 14634 914,63 9769 610,56 4865 304,06 59 3,69
69. 36. Sven Fuderer SG Schifferstadt 14 970 12759 911,36 8516 608,29 4243 303,07 86 6,14
68. 37. Marcus Neber Post SV Ludwigshafen 13 894 11810 908,46 7884 606,46 3926 302,00 59 4,54
74. 38. Peter Klüber Bad Soden-Salmünster 15 0 13425 895,00 9024 601,60 4401 293,40 88 5,87
75. 39. Joachim Kucka Bad Soden-Salmünster 13 0 11629 894,54 7735 595,00 3894 299,54 60 4,62
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Sonderschnitt - Liste - 3. Bundesliga Nord Männer - Saison 2011 - 2012

Mindesteinsatz 12 Spiele R. Rammler, 07.04.2012



Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Nord Männer 18. Spieltag

Klub Klub
Post SV Ludwigshafen 5522 : 5544 SG Fortuna Rodalben
Name Kegel Kegel Name
Gerhard Bernatz 934 902 Markus Noll
Andre Maul 944 908 Karl Heinz Bachmann
Marcus Neber 894 944 Rainer Walter
Ralph Nufer 917 891 Markus Laier
Uwe Göhlich 939 910 Oliver Bärmann
Sven Göhlich 894 989 Andreas Christ

Klub Klub
Rot-Weiß Nauheim 5538 : 5137 SG Kelsterbach
Name Kegel Kegel Name
Rainer Gerhardt 958 809 Detlef Kraft
Reinhard Kirst 969 846 Heiko Fackelmann
Volker Widera 969 881 Tobias Körner
Andreas Mars 884 848 Markus Plitt
Sven Dionysius 862 842 Christopher Plitt
Bernd Böhringer 896 911 Frank Hoffmann

Klub Klub
KSC 1950 Hainstadt 5836 : 5654 Olympia Mörfelden 2
Name Kegel Kegel Name
Tilo Paatzsch 962 966 Daniel Horst
Jürgen Götz 937 994 Robert Nägel
Srecko Vidakovic 1007 969 Florian Schulz
Markus Oelrich/R. Leps 441/462 910 Ludwig Keller
Thomas Sinnß 1026 870 Patrick Veit
Alex Ankert 1001 945 Nico Bittenbring

Klub Klub
Bad Soden-Salmünster 0 : 0 Spielfrei (KSG Darmstadt)
Name Kegel Kegel Name
Sebastian Christe
Stefan Schwan
Thomas Klüber
Michael Klüber
Rene Hagenbach
Peter Klüber

Klub Klub
KSV Kuhardt 5901 : 5539 SG Schifferstadt
Name Kegel Kegel Name
Dominik Mendel 1005 952 Damir Dundic
Patrick Jochem 949 834 Hans-Jürgen Lill
Jürgen Cartharius 960 970 Sven Fuderer
Mark Nickel 957 890 Theo Krug
Ronni Weschenfelder 950 939 Silvijo Kota
Markus Wingerter 1080 954 Joachim Kadel

R. Rammler, 07.04.2012


